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[Erling Dinesen.] 
til arbejdsministerens forslag fremgår det, 
at hovedorganisationerne på arbejdsmarke- 
det i fællesskab har rettet henvendelse til 
ministeren om at få de foreslåede ændringer 
gennemført, og det kan vi i socialdemokra- 
tiet gå ind for. Dette forslag indeholder'dels 
rent tekniske ændringer, dels realitetsæn- 
dringer på, synes jeg, vigtige områder. Det 
gælder afstemningsreglerne, hvor det nu 
som aftalt mellem hovedorganisationerne 
foreslås, at der til forkastelse af et mæg- , 
lingsförslag på ; arbejderside kræves, at . et 
flertal har stemt nej; det skal dog mindst 
være 35 pet. af samtlige stemmeberettigede. 
De nugældende regler har jo været meget 
stærkt kritiseret, bl. a. fordi der ved kompe- 
tent forsamling skulle suppleres op til 75 
pot., såfremt der ved afstemningen i øvrigt 
havde været tale om en lavere stemmedelta- 
gelse end disse 75 p c t .  

Det forslag, som nu foreligger, indeholder 
altså en meget stærk opfordring til alle, der 
bliver-omfattet af et mæglingsforslag, til at 
møde frem og -afgive stemme, og forhåbent- 
lig får forslaget den virkning, at vi fremover 
generelt opnår en væsentlig højere stemme- 
procent, end vi har oplevet indtil nu, i alle 
tilfælde i mange situationer. 

Det er videre oplyst af arbejdsministeren, 
at hovedorganisationerne har erklæret sig 
enige i, at gennemførelse af andre ændringer 
i forligsmandsloven bør udskydes indtil vi- 
dere. Det synes jeg vi må tage til efterret- 
ning, bl. a. fordi vi står , midt i en overens- 
komstsituation, men også fordi jeg mener, 
som jeg gav udtryk for det i foråret ved 
behandlingen af socialdemokratiets forslag, 
at vigtige ændringer i forligsmandsloven 
først bør ske efter en grundig behandling i 
et udvalg, hvor de interesserede organisatio- 

. . ner er repræsenteret. Det er ikke noget, vi 
sådan uden videre her kan sætte os til at 
foretage uden disse forudgående undersøgel- 
ser og overvej eiser,, og derfor kan jeg heller 
ikke gå ind for det af fru Hanne Reintoft 
eller det af hr. Kai Moltke fremsatte lovfor- 
slag herom. , ? 

Herudover har fru Hanne Reintoft gen- 
fremsat sit forslag om en ophævelse af ar- 
bejdsretten. Må jeg også herom dels henvise 
til mine bemærkninger, da et tilsvarende 
forslag for ikke så længe siden var til be- 
handling her i tinget, dels oplyse, at LO og i 

andre organisationer har et udvalgsarbejde i 
gang omkring alle arbejdsretproblemerne, 
ligesom arbejdsministeren nu har imøde- 
kommet ønsket om at få nedsat et udvalg til 
behandling og forberedelse af en revision af 
loven om arbejdsretten. Vi mener, der er 
behov for en revision, men som sagt, nu er 
der sat et sagkyndigt arbejde i gang 
med en kulegravning af de problemer, der 
knytter sig hertil, og det mener jeg yi, bør 
afvente. 

Asger Jensen: Det af arbejdsministeren 
fremsatte lovforslag om ændring af lov om 
mægling i arbejdsstridigheder tager jo sigte 
på at bakke den enighed op, der er opnået 
mellem Dansk Arbejdsgiverforening og LO. 
Det var jo forudsat ved den forhandling, der 
fandt sted, at lovgivningen på dette område 
skulle ændres. Jeg tror, at den ordning, man 
har fundet frem til, hvorefter der skal over 
halvdelen af de afgivne stemmer 홢 dog 
mindst 35 pet. af samtlige stemmeberetti- 
gede 홢til  at forkaste et mæglingsforslag, er 
rimelig, mere rimelig end den, hvorefter 
hovedbestyrelserne kan foretage den ende- 
lige afgørelse. : 

Når statens forligsinstitution, i arbejds- 
stridigheder finder, at det ligesom efter gæl- 
dende lov bør være generelt og! ikke bare 
være aftalt mellem de to hovedorganisatio- 
ner, mener jeg også, at dette er rimeligt, og 
derfor kan jeg på det konservative folkepar- 
tis vegne give tilslutning til en.' hurtig og 
velvillig behandling af arbejdsministerens 
lovforslag, hvorimod vi ikke kan tiltræde det 
forslag om ændringer, som hr. Kai Moltke 
har fremsat,, og som ikke er tiltrådt af hoved- 
organisationerne. Det samme, gælder fru 
Hanne Reintofts lovforslag, som vel ér 
fremsat ud fra andre forudsætninger, men 
da de bygger på, at arbejdsretten skal ned- 
lægges, vil det sige, at det er en samfunds- 
nedbrydende virksomhed, fru Hanne Rein- 
toft her lægger op til, og det kan det konser- 
vative folkeparti ikke støtte. 

Jens Peter Jensen (Sorø amt): Det vakte 
udbredt tilfredshed, da Dansk Arbejdsgiver- 
forening og LO den 2. oktober indgik en 

i aftale om nye forhandlingsregler, der jo kan 
karakteriseres som en : færdselslov for;, ar- 
bej dsmarkedets overenskomstforhandlinger. 
Uden sådanne forhandlingsregler kan det 


